Camphora, castoreum et alia antispasmodica aliquoties adhibita fuerint, sed de virtutibus horum remediorum vix ulla testimonia adsunt. Opio simul conjuncto præstat hæc et talia administrare.

Illi qui Tetanum ex relaxatione pendere censent, curationem ope stimulantium et tonicorum, nempe spirituum ardentium, aromatum, vini cinchonæ, tam libere quam systema preferri possit, exhibitorum tentari præcipiunt. His medicamentis Tetani utraque species interdum sanata fuisse dicitur.

Hydrargyrus hunc morbum nonnunquam curavit; sed e contra, licet conditionibus optimis ad-

ministratus, haud raro successu carebat. Magna copia ad salivationem quam citissime movendam dari jubetur: hoc autem commodius frictione externa supra collum vel abdomem fieri possit, et salivatio usquedum decrescant symptomata, promovenda est. A LATTA utile esse tantummodo putatur, in quantum diathesin phlogisticam excitit; itaque ne febris solvatur et debilitas inducatur, non ad salivam ciendam dari admonet: opium plerumque eodem tempore exhibeatur.

Balnei calidi usus erat remedium in hunc morbum olim frequentur adhibitum, sed analogia potius quam experientia commendatum. Objectura CULLENO quod exercitatio corporis hic necessaria, et forsitan balnei timor ipse, ad paroxysmos excitandos tenderent, et etiam mortem nonnunquam accelerari: hæ autem rationes, eæ presertim ad timorem respicientes, ad balneum quoque frigidum, ab eodem auctore approbatum, similiter pertinet. Fetus locales, ab incommodis supradictis utpote immunes, commendati sunt. Initio morbi expertum, balneum calidum, relaxationem quanquam levem musculorum contractorum plerumque efficit; in statu morbi convalescente etiam

adjuvare dicitur, sed huic in quo paroxysmi convulsivi adsint vix convenit.

Balneum frigidum sæpe Tetano amovendo par fuerat, et nonnunquam ubi parum auxilii ab aliis remediis desumeretur, immergendo ægrum in aquam frigidam et præsertim marinam, vel ex improvise per totum corpus alto affundendo, exhibeatur.

Experientia non me sinit bene loqui de localibus remediis ad morbum statum, partis vulneratæ mutandum, commendatis; sed multum commodi locali sanguinis detractio, ac ab anodynis applicatis, oriri vidi, quippe quæ morbidam sentiendi facultatem mitigent.

In modis communibus curationis commendatis, mihi placet plurimum confidere opio, frigidis et calidis balneis adjuto.

Multa exempla potentiæ hydrargyri in prohibendo prædispositionem ad hunc morbum conspexi, quamvis hoc medicamentum parum prosit cum primum accesserit.